
Comune di Roncadelle
Assessorato all’Ecologia

CALENDARIO DI RACCOLTA 2023

ZONA 1

App Rifiuto Zero Numero Verde

Applicazione gratuita, scaricabile 
su smartphone e tablet, dedicata 
alla raccolta differenziata.

Seguici su

Idealservice
@idealservice.coop

Facebook

 

1  sab
2 dom
3 lun
4 mar
5 mer
6 gio
7 ven
8 sab
9 dom
10 lun
11 mar
12 mer
13 gio
14 ven
15 sab
16 dom
17 lun
18 mar
19 mer
20 gio
21 ven
22 sab
23 dom
24 lun
25 mar 
26 mer
27 gio
28 ven
29 sab
30 dom

31 mer

1 lun
2 mar
3 mer
4 gio
5 ven
6 sab
7 dom
8  lun
9 mar
10 mer
11 gio
12 ven
13 sab
14 dom
15 lun
16 mar
17 mer
18 gio
19 ven
20 sab
21 dom
22 lun
23 mar
24 mer
25 gio
26 ven
27 sab
28 dom
29 lun
30 mar
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1 gio
2 ven
3 sab
4 dom
5 lun
6  mar
7 mer
8 gio
9 ven
10 sab
11 dom
12  lun
13 mar
14 mer
15 gio
16 ven
17 sab
18 dom
19 lun
20 mar
21 mer
22 gio
23 ven
24 sab
25 dom
26 lun
27 mar
28 mer
29 gio
30 ven
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MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO

Esponi i contenitori/sacchi - dalle 21:00 della sera precedente ai giorni di raccolta sotto indicati e 
ritirali il prima possibile entro il giorno di raccolta

LUGLIO AGOSTO

1 sab
2 dom
3 lun
4 mar
5 mer
6 gio
7 ven
8 sab
9 dom
10 lun
11 mar
12 mer
13 gio
14 ven
15 sab
16 dom
17 lun
18 mar
19 mer
20 gio
21 ven
22 sab
23 dom
24 lun
25 mar
26 mer
27 gio
28 ven
29 sab
30 dom
31 lun

1 mar
2  mer
3 gio
4 ven
5 sab
6 dom
7 lun
8 mar
9 mer
10 gio
11 ven
12 sab 
13 dom
14  lun
15 mar
16 mer
17 gio
18 ven
19 sab
20 dom
21 lun
22 mar
23 mer
24 gio
25 ven
26 sab
27 dom
28 lun
29 mar
30 mer
31 gio
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800 365644
Attivo dal lunedì al sabato, 

dalle 8.00 alle 18.00

Via Alighieri
Via Bachelet
Via Baden Powell
Via Banzi
Via Berlinguer
Via Bottardi
Via Buonarroti
Via Calzari
Vicolo Caselle
Via Castello
Via Da Vinci
Via Del Laghetto
Traversa Di Vittorio
Via Di Vittorio dal civ.2 al 26; dal civ.1 al 15

Via Don Carlo Vezzoli
Via Donatori di Sangue
Via Fermi

Via Gagarin
Via Galbiati
Via Galilei
Via Ghislandi
Via Gramsci
Via IV Novembre
Via Leopardi
Via Riccardo Lombardi
Via Manenti
Via Manzoni
Via Marconi
Via Matteotti
Via Natali
Via Nenni
Via Papa Giovanni XXIII
Via Pinto

Via Ribaudo
Via Roma
Via San Bernardino
Via Santa Giulia
Via Talenti
Via Terracini
Via Togliatti
Via Trebeschi
Via Treccani Chinelli
Via Volta
Via XX Luglio
Via XXV Aprile (quartiere)

Via Zambarda
Via Zara

1 mer
2 gio
3 ven
4 sab
5 dom
6 lun
7 mar
8 mer
9 gio
10 ven
11 sab
12 dom
13 lun
14 mar
15 mer
16 gio
17 ven
18 sab
19 dom
20 lun
21 mar
22 mer
23 gio
24  ven
25 sab
26 dom
27 lun
28 mar
29 mer
30 gio
31 ven

PANNOLINI e PANNOLONI
Servizio su attivazione: scarica il modulo dal sito https://
www.comune.roncadelle.bs.it/documento/raccolta-
porta-porta-istruzioni-e-calendario e invialo  compilato a 
logisticabrescia@idealservice.it. 

INGOMBRANTI e RAEE 
Servizio di ritiro a domicilio previa prenotazione al 
NumeroVerde 800365644

raccolte posticipate al 2/05

Raccolta VERDE (sfalci e ramaglie)
Servizio a domicilio previa adesione. Compila il modulo 
scaricabile dal sito https://www.comune.roncadelle.bs.it/
documento/raccolta-porta-porta-istruzioni-e-calendario e 
invialo all’indirizzo mail logisticabrescia@idealservice.it. 

UMIDO SECCO RESIDUO

Cosa si può conferire: tetrapak e tetrabrick, confezioni 
per pizza da asporto, fazzoletti e tovaglioli di carta usati, 
imballaggi in carta o cartone. 

Cosa si può conferire: bustine di tè e tisane, cenere 
spenta, scarti e avanzi di cucina crudi e cotti,  stuzzicadenti, 
tappi di sughero e cotton fioc.

Cosa si può conferire: bottiglie e contenitori (vuote) in 
plastica, imballaggi in polistirolo, grucce appendiabiti, 
piatti e bicchieri usa e getta, tappi in plastica.

Cosa si può conferire: bigiotteria, cosmetici e giocattoli, 
mozziconi di sigaretta spenti, posate in plastica usa e 
getta, porcellana e vasi in terracotta.

Cosa si può conferire: bicchieri, bottiglie e caraffe, 
lattine per bevande, scatole e lattine in banda stagnata, 
vasetti per alimenti in vetro.

CARTA E CARTONE IMBALLAGGI IN PLASTICA VETRO E LATTINE

L’uso di sacchi neri e abbandonare i rifiuti. 
Abbandonare i rifiuti sul territorio, anche in prossimità dei 

cestini, è un reato punibile per legge.

È SEVERAMENTE VIETATO  

C P

U S

V

raccolta posticipata  al 22/08
Isola ecologica
All’isola ecologica è possibile conferire - gratuitamente 
- tutti quei rifiuti urbani che, per tipologia o dimensioni, non 
possono essere raccolti con il servizio porta a porta ordinario.
       ottobre/marzo                                   aprile/settembre

Lunedì 9-12/14-18

Martedì

Giovedì

9-12

14-18

Mercoledì

Venerdì

Sabato

Domenica

14-18

9-12/14-18

9-12/14-18

8-12

Lunedì 9-12/14-17

Martedì

Giovedì

9-12

14-17

Mercoledì

Venerdì

Sabato

Domenica

14-17

9-12/14-17

9-12/14-17

8-12



SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE GENNAIO 2024 FEBBRAIO 2024

1 ven
2 sab
3 dom
4 lun
5 mar
6 mer
7 gio
8 ven
9 sab
10 dom
11 lun
12 mar
13 mer
14 gio
15 ven
16 sab
17 dom
18 lun
19 mar
20 mer
21 gio
22 ven
23 sab
24 dom
25 lun
26 mar
27 mer
28 gio
29 ven
30 sab

1  mer
2 gio
3 ven
4 sab
5 dom
6 lun
7 mar
8 mer
9 gio
10 ven
11 sab
12 dom
13 lun
14 mar
15 mer
16 gio
17 ven
18 sab
19 dom
20 lun
21 mar
22 mer
23 gio
24 ven
25 sab
26 dom
27 lun
28 mar
29 mer
30 gio

1 dom
2 lun
3 mar
4 mer
5 gio
6 ven
7 sab
8 dom
9 lun
10 mar
11 mer
12 gio
13 ven
14 sab
15 dom
16 lun
17 mar
18 mer
19 gio
20 ven
21 sab
22 dom
23 lun
24 mar
25 mer
26 gio
27 ven 
28 sab 
29 dom
30 lun
31 mar
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31 dom

1 ven
2 sab
3 dom
4 lun
5 mar
6 mer
7 gio
8 ven
9 sab
10 dom
11 lun
12 mar
13 mer
14 gio
15 ven
16 sab
17 dom
18 lun
19 mar
20 mer 
21 gio
22 ven
23 sab
24 dom
25 lun
26 mar
27 mer
28 gio
29 ven
30 sab

31 mer

1 lun
2 mar
3 mer
4 gio
5 ven
6 sab
7 dom
8 lun
9 mar
10 mer
11 gio
12 ven
13 sab
14 dom
15 lun
16 mar
17 mer
18 gio
19 ven
20 sab
21 dom
22 lun
23 mar
24 mer
25 gio
26 ven
27 sab
28 dom
29 lun
30 mar

1 gio
2 ven
3 sab
4 dom
5 lun
6 mar
7 mer
8 gio
9  ven
10 sab
11 dom
12 lun
13 mar
14 mer
15 gio
16 ven
17 sab
18 dom
19 lun
20 mar
21 mer
22  gio
23 ven
24 sab
25 dom
26 lun
27 mar
28 mer
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App Rifiuto Zero Numero Verde

Applicazione gratuita, scaricabile 
su smartphone e tablet, dedicata 
alla raccolta differenziata.

800 365644
Attivo dal lunedì al sabato, 

dalle 8.00 alle 18.00

Seguici su

Idealservice
@idealservice.coop

Facebook

Comune di Roncadelle
Assessorato all’Ecologia

29 gio

raccolte posticipate al 26/12

P V

U

raccolte posticipate al 2/01

UMIDO SECCO RESIDUO

Cosa si può conferire: tetrapak e tetrabrick, confezioni 
per pizza da asporto, fazzoletti e tovaglioli di carta usati, 
imballaggi in carta o cartone. 

Cosa si può conferire: bustine di tè e tisane, cenere 
spenta, scarti e avanzi di cucina crudi e cotti,  stuzzicadenti, 
tappi di sughero e cotton fioc.

Cosa si può conferire: bottiglie e contenitori (vuote) in 
plastica, imballaggi in polistirolo, grucce appendiabiti, 
piatti e bicchieri usa e getta, tappi in plastica.

Cosa si può conferire: bigiotteria, cosmetici e giocattoli, 
mozziconi di sigaretta spenti, posate in plastica usa e 
getta, porcellana e vasi in terracotta.

Cosa si può conferire: bicchieri, bottiglie e caraffe, 
lattine per bevande, scatole e lattine in banda stagnata, 
vasetti per alimenti in vetro.

CARTA E CARTONE IMBALLAGGI IN PLASTICA VETRO E LATTINEC P V

U S

CALENDARIO DI RACCOLTA 2023
Esponi i contenitori/sacchi - dalle 21:00 della sera precedente ai giorni di raccolta sotto indicati e 
ritirali il prima possibile entro il giorno di raccolta

ZONA 1
Via Alighieri
Via Bachelet
Via Baden Powell
Via Banzi
Via Berlinguer
Via Bottardi
Via Buonarroti
Via Calzari
Vicolo Caselle
Via Castello
Via Da Vinci
Via Del Laghetto
Traversa Di Vittorio
Via Di Vittorio dal civ.2 al 26; dal civ.1 al 15

Via Don Carlo Vezzoli
Via Donatori di Sangue
Via Fermi

Via Gagarin
Via Galbiati
Via Galilei
Via Ghislandi
Via Gramsci
Via IV Novembre
Via Leopardi
Via Riccardo Lombardi
Via Manenti
Via Manzoni
Via Marconi
Via Matteotti
Via Natali
Via Nenni
Via Papa Giovanni XXIII
Via Pinto

Via Ribaudo
Via Roma
Via San Bernardino
Via Santa Giulia
Via Talenti
Via Terracini
Via Togliatti
Via Trebeschi
Via Treccani Chinelli
Via Volta
Via XX Luglio
Via XXV Aprile (quartiere)

Via Zambarda
Via Zara

Isola ecologica
All’isola ecologica è possibile conferire - gratuitamente 
- tutti quei rifiuti urbani che, per tipologia o dimensioni, non 
possono essere raccolti con il servizio porta a porta ordinario.
       ottobre/marzo                                   aprile/settembre

Lunedì 9-12/14-18

Martedì

Giovedì

9-12

14-18

Mercoledì

Venerdì

Sabato

Domenica

14-18

9-12/14-18

9-12/14-18

8-12

Lunedì 9-12/14-17

Martedì

Giovedì

9-12

14-17

Mercoledì

Venerdì

Sabato

Domenica

14-17

9-12/14-17

9-12/14-17

8-12

PANNOLINI e PANNOLONI
Servizio su attivazione: scarica il modulo dal sito https://
www.comune.roncadelle.bs.it/documento/raccolta-
porta-porta-istruzioni-e-calendario e invialo  compilato a 
logisticabrescia@idealservice.it. 

INGOMBRANTI e RAEE 
Servizio di ritiro a domicilio previa prenotazione al 
NumeroVerde 800365644

Raccolta VERDE (sfalci e ramaglie)
Servizio a domicilio previa adesione. Compila il modulo 
scaricabile dal sito https://www.comune.roncadelle.bs.it/
documento/raccolta-porta-porta-istruzioni-e-calendario e 
invialo all’indirizzo mail logisticabrescia@idealservice.it. 

L’uso di sacchi neri e abbandonare i rifiuti. 
Abbandonare i rifiuti sul territorio, anche in prossimità dei 

cestini, è un reato punibile per legge.

È SEVERAMENTE VIETATO  


